C A P U T III.

Nemo laicus, vel clericus alea ludat; si fecerit, clericus deponatur, laicus excommunicetur. *Trull. cap. 50.*

C A P U T IV.

Ne cler. vel mon. c. 1. Gr. IX. & in 1. coll. Ministri altaris Domini, vel monachi, &c. a negotiis secularibus omnino abstineant. Multa sunt negotia secularia, de his tamen pauca persistinximus, &c. Jocum secularre diligere, aleas amare, &c. *Magunt. sub Carolo c. 14. Magunt. sub Rab. cap. 13. Capit. lib. 7. cap. 172. in addit. Burch. lib. 8. cap. 90. Ivo part. 7. cap. 108. decret.*

T I T U L U S XLI.

NE CLERICI VAGENTUR, AUT OTIOSI IN FORO SEDEANT.

C A P U T I.

Clericus per plateas, & andronas, nisi certa, & maxima officii sui necessitate, non ambulet. *Carth. IV. cap. 47.*

C A P U T II.

Dif. 91.c.4. Clericus, qui non pro emendo aliquid in nundinis, vel in foro deambulat, ab officio suo degradetur. *Carth. IV. cap. 48. Burch. lib. 2. cap. 210. Ivo part. 6. cap. 285. decret. Anselm. lib. 7. cap. 202. in addit.*

C A P U T III.

Nullus clericus, subdiaconus, diaconus, vel presbyter in plateis resideat, certe nec in plateis stare, & fabulis diversis commisci*. *Narbon. c. 3. vi, f.*

C A P U T IV.

De clericis vagis, seu de acephalis, &c. neque in servitio Domini nostri, neque sub Episcopo, neque sub Abbatte, sed sine canonica, vel regulari vita degentes, ut in libro officiorum secundum capitulum, & tertium de eis dicit. Hos neque inter laicos aut secularium officiorum studia, neque inter clericos religio tenet divina, sed soliva-

gos, atque oberrantes, sola turpis vita complectitur, & vaga, quique dum nullum metuunt, explenda voluptatis suæ licentiam sectantur, quasi animalia bruta, libertate, ac desiderio suo feruntur, habentes signum religionis, non religionis officium, hippocentauris similes, nec equi, nec homines. Tales omnino, ubicumque inventi fuerint, præcipimus, ut Episcopi sine ulla mora eos sub custodia constringant canonica, & nullatenus eos amplius ita errabundos, & vagos secundum desideria voluptatum suarum vivere permettant. Sin autem Episcopis suis canonice obediire noluerint, excommunicentur usque ad judicium Archiepiscopi regionis illius; & si ille eos corrigere non voluerit, tunc omnino sub vinculis constringantur, usque ad synodum, ut ibi eis indicetur, utrum ad judicium Domini nostri, aut ad istam magnam synodum afferantur sub custodia publica. *Magunt. cap. 22. Aqui/gr. cap. 100. Tribur. 27. Isidor. lib. 2. cap. 3. divin. offic.*

T I T U L U S XLII.
NE CLERICI VENATIONI, AUT AUCUPIO OPERAM DENT.

C A P U T I.

Venationem, & aucupationem universis clericis interdicimus, unde nec canes, nec aves ad aucupandum habere præsumant. *Innoc. III. in concil. gen. Later. cap. 15. in fine.*

C A P U T II.

Venationes, & silvaticas vagationes cum canibus omnibus servis Dei interdiximus. Similiter accipitres, & falcones non habeant. Franc. IX. & in 1. syn. Capitul. lib. 5. cap. 2. C lib. 7. cap. 125. C 146. Burch. lib. 2. cap. 214. Ivo part. 6. cap. 289. C part. 13. cap. 29. decret.

C A P U T III.

Clerici fornicationem non faciant, &c. nec apud canes* venationes faciant, nec accipitres* cum canibus, f.

C A P U T IV.

Ministri altaris Domini, vel monachi, nobis placuit, ut a negotiis secularibus omnino abstineant, &c. Canes, & aves sequi ad venandum in omnibus quibuscumque sit causis, superfluum esse. Ecce talia, & his similia ministris altaris Domini, neconon & monachis omnino contradicimus. *Magunt. sub Carol. cap. 14. Magunt. sub Raban. cap. 13. Capit. lib. 7. cap. 172. in addit. Burch. lib. 8. cap. 90. Ivo part. 7. cap. 108. decret.*

T I T U L U S XLIII.

NE CLERICI ARMIS UTANTUR.

C A P U T I.

NE aliquis clericus arma deferat. *Urb. II. in conc. Claromont. cap. 4.*

C A P U T II.

Si quis clericus reliquo officio sui ordine laicam voluerit agere vitam, vel se militiae tradiderit, excommunicationis poena feriatur. *Turon. cap. 5.*

C A P U T III.

Si clericus, aut cum indecenti veste, aut cum armis inventus fuerit, a seniore ita coercedatur, ut triginta dierum inclusione detenus, aqua tantum, & modico pane diebus singulis sustentetur. *Maficon. cap. 5.*

CA-

C A P U T IV.

Servis Dei per omnia omnibus armaturam portare, vel pugnare, aut in exercitum, & in hostem pergere omnino prohibemus, nisi illis tantummodo, qui propter divinum ministerium, missarum scilicet sollemnia adimplenda, & sanctorum patrocinia portanda*, ad hoc electi sunt, id est unum, vel duos Episcopos cum capellani presbyteris Princeps secum habeat, & unusquisque praefectus unum presbyterum, qui hominibus peccata confitentibus judicare, & indicare poenitentiam possit. *Syn. Franc. Capitul. lib. 5. cap. 2. & lib. 7. cap. 123. Burch. lib. 1. cap. 218. Ivo part. 5. cap. 332.*

C A P U T V.

Nos, qui relinquimus saeculum, id modis omnibus observare volumus, ut arma spiritualia habeamus, saecularia dimittamus. Laicos vero, qui apud nos sunt, arma portare non praejudicemus, quia antiquus mos est, & ad nos usque perenit. *Magunt. cap. 17.*

C A P U T VI.

23. q. 8. t. 6. Quicumque ex clero esse videntur, arma militaria non sumant, nec armati incedant, sed professionis suae vocabulum religiosis moribus, & religioso habitu praebeant. Quod si contempserint, &c. proprii gradus amissione multentur, quia non possunt simul Deo, & saeculo militare. *Melden. cap. 37. Burch. lib. 2. cap. 211. Ivo lib. 3. tit. 15. cap. 2. panorm. & part. 6. cap. 286. decret.*